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Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes

ANO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA
Ejecucidn de Gastos y Aplicaciones Financieras

En RDS

Detalle

Total

Enero

Febrero

Marzo

Abr.

May

Jun

Jul

2 - GASTOS

2.1 - REMUNERACIONES Y
CONTRIBUCIONES

16,361,500.63

2,359,300.09

2,336,200.09

2,336,200.09

2,336,200.09

2,336,200.09

2,336,200.09

2,321,200.09

2.1.1 - REMUNERACIONES

14,318,270.00

2,067,410.00

2,044,310.00

2,044,310.00

2,044,310.00

2,044,310.00

2,044,310.00

2,029,310.00

2.1.2 - SOBRESUELDOS

140,000.00

20,000.60

20,000.00

20,000.00

20,000.00

20,000.00

20,000.00

20,000.00

2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE
REPRESENTACION

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y
BONIFICACIONES

2,1.5 - CONTRIBUCIONES A LA
SEGURIDAD SOCIAL

1,903,230.63

271,850.09

271,890,09

271,890.09

271,890.09

271,890.09

271,890.09

271,880.09

2.2 - CONTRATACION DE SERVICIOS

1,464,914.76

108,567.54

100,448.42

307,504.32

600,058.01

90,566.23

150,577.29

107,192.95

2.2.1- SERVICIOS BASICOS

753,327.76

108,567.54

100,448.42

139,984.32

101,157.01

90,566.23

105,411.29

107,192.95

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESION Y
ENCUADERNACION

2.2.3 - VIATICOS

68,400.00

68,400.00

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2,5- ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6 - SEGUROS

498,901.00

498,901.00

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACION,
REPARACIONES MENORES E
INSTALACIONES TEMPORALES

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO
INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

138,445.00

99,120.00

35,325.00




Detalle Total Enero Fetirero Marzo Abr. May Jun Jul
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE - —
SERVICIOS
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS 1,666,293.90 546,000.00 546,000.00|  16,225.00 12,068.9 546,000.00
2.3.1- ALIMENTOS Y PRODUCTOS —
AGROFORESTALES o 9,880.00
2.3.2- TEXTILES Y VESTUARIOS -
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON
E IMPRESOS
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACEUTICOS -
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERD, 16,225.00 16,225.00
CAUCHO Y PLASTICO
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, -
METALICOS Y NO METALICOS 2,188.90
) 1,638,000. 546,000.00 546,000.00
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, e 5,0 .
PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS 546,000.00

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN
DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33
LEY 423-06)

2.3.9 - PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2.4.1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL SECTOR PRIVADO

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES
A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES
A EMPRESAS PUBLICAS NO
FINANCIERAS

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES
A INSTITUCIONES PUBLICAS
FINANCIERAS

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL SECTOR EXTERNO




Detalle

Total

Enero

Febrero

Marzo

Abr.

May

Jun

Jul

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES
A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AL SECTOR PRIVADO

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A
GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A
EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS

2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A
INSTITUCIONES PUBLICAS
FINANCIERAS

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AL SECTOR EXTERNO

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A
OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E
INTANGIBLES

148,821.60

2.6.1 - MOBILIARIOS Y EQUIPQ

148,821.60

2.6.2 - MOBILIARIOS Y EQUIPO
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL,
CIENTIFICO Y LABORATORIO

2.6.4 - VEHICULOS Y EQUIPO DE
TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS
Y HERRAMIENTAS

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y
SEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIOLOGICOS
CULTIVABLES

148,821.60

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES

148,821.60




Detalle

Total

Enero

Febrero

Marzo

Abr.

May

Jun

Jul

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS,
TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE
VALOR

2.7 - OBRAS

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES
CONCESIONADOS

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN
DURANTE EL EJERCICIO PARA
INVERSION (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS
FINANCIEROS CON FINES DE POLITICA

2.8.1 - CONCESION DE PRESTAMOS

2.8.2 - ADQUISICION DE TITULOS
VALORES REPRESENTATIVOS DE
DEUDA

2.9 - GASTOS FINANCIEROS

2.9.1- INTERESES DE LA DEUDA
PUBLICA INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA
PUBLICA EXTERNA

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS
BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA

Total Gastos

19,641,531

2,467,868

2,982,649

2,643,704

3,482,258

2,442,991

2,498,845

3,123,215

4 - APLICACIONES FINANCIERAS

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS
FINANCIEROS

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS
FINANCIEROS CORRIENTES

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS
FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2 - DISMINUCION DE PASIVOS

4.2.1 - DISMINUCION DE PASIVOS
CORRIENTES




Detalle

Total

Enero

Febrero

Marzo

May

Jun

Jul

4.2.2 - DISMINUCION DE PASIVOS NO
CORRIENTES

19,790.35

4.3 - DISMINUCION DE FONDOS DE
TERCEROS

4.3.5 - DISMINUCION DEPGSITOS
FONDOS DE TERCEROS

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

19,641,531

2,467,868

2,982,649

2,643,704

3,482,258

2,442,991

2,498,846

3,123,215

Fuente: Sistema de Informacién de la Gestién Fiannciera (SIGEF)
Fecha de registro: hasta el [02] de [07] del [2020]

Fecha de imputacién: hasta el [24] de [07] del [2020]




