



## Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes [DIRECCION DE FOMENTO Y DESARROLLO DE LA ARTESANIA NACIONAL]

## AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras

En RDS

En RD\$									
Detalle	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abr.	May	Jun	Jul	
2 - GASTOS									
2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	16,361,500.63	2,359,300.09	2,336,200.09	2,336,200.09	2,336,200.09	2,336,200.09	2,336,200.09	2,321,200.09	
2.1.1 - REMUNERACIONES	14,318,270.00	2,067,410.00	2,044,310.00	2,044,310.00	2,044,310.00	2,044,310.00	2,044,310.00	2,029,310.00	
2.1.2 - SOBRESUELDOS	140,000.00	20,000.00	20,000.00	20,000.00	20,000.00	20,000.00	20,000.00	20,000.00	
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN	-					20,000.00	20,000.00	20,000.00	
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES	-								
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	1,903,230.63	271,890.09	271,890.09	271,890.09	271,890.09	271,890.09	271,890.09	271,890.09	
2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	1,464,914.76	108,567.54	100,448.42	307,504.32	600,058.01	90,566.23	150,577.29	107,192.95	
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS	753,327.76	108,567.54	100,448.42	139,984.32	101,157.01	90,566.23	105,411.29	107,192.95	
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	-						100)411.20	107,132.33	
2.2.3 - VIÁTICOS	68,400.00			68,400.00					
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE	-			20,100,00					
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS	-								
2.2.6 - SEGUROS	498,901.00				498,901.00			<del>,</del>	
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES	-								
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	138,445.00			99,120.00			39,325.00		

Detalle	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abr.	May	Jun	Jul
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	5,841.00						5,841.00	
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS	1,666,293.90		546,000.00		546,000.00	16,225.00	12,068.9	546,000.00
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	9,880.00						9,880.00	340,000.00
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS	-						3,000.00	
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	-			<u> </u>				
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	-							
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO	16,225.00					16,225.00		
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS	2,188.90						2,188.90	
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	1,638,000.00		546,000.00		546,000.00		2,200.50	546,000.00
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)								340,000,00
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	-	,						
2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-		<del> </del>	****				
2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	-							
2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL								
2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES			,					
2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS		-						
2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS								
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO								

Detalle	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abr.	May	Jun	Jul
2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS		,						
2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				<del> </del>	<del>                                     </del>	<del> </del>	<del> </del>	
2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO							-	
2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL								
2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES								
2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS								
2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS		en e						
2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO								
2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS								
2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	148,821.60							
2.6.1 - MOBILIARIOS Y EQUIPO								148,821.60
2.6.2 - MOBILIARIOS Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO								
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO								
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN								
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS								
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD								
2.6.7 - ACTIVOS BIÓLOGICOS CULTIVABLES	148,821.60							
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES								148,821.60

Detalle	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abr.	May	Jun	Jul
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR								
2.7 - OBRAS								
2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES					<del></del>			
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA								
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS								
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)								
2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA								
2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS								
2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA								
2.9 - GASTOS FINANCIEROS								
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA								
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA								
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA								
Total Gastos	19,641,531	2,467,868	2,982,649	2,643,704	3,482,258	2,442,991	2,498,846	3,123,215
4 - APLICACIONES FINANCIERAS								
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS								
FINANCIEROS								
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS								
FINANCIEROS CORRIENTES								
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES								
4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS	<del></del>						<del></del>	
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS							-	
CORRIENTES								

Detaile	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abr.	May	Jun	Jul
4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO								
CORRIENTES	19,790.35			1				
4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE								
TERCEROS	1	1		1				
4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS								
FONDOS DE TERCEROS	İ						İ	
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS	19,641,531	2,467,868	2,982,649	2,643,704	3,482,258	2,442,991	2,498,846	3,123,21

Fuente: Sistema de Información de la Gestión Fiannciera (SIGEF)

Fecha de registro: hasta el [02] de [07] del [2020] Fecha de imputación: hasta el [24] de [07] del [2020]

Preparado Por:

Lic. Yoselin Luciano A. Enc. de Presupuesto